
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA 
 

N.° 000211-2025/SUNAT 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGO DIRECTIVO 
Y CARGO DE SUPERVISOR 

 
 
Lima, 20 de junio de 2025 
 

 
CONSIDERANDO:  

 
Que, el inciso a) del numeral 3 del artículo 4 de la Ley N.° 28175, Ley Marco del 

Empleo Público, establece que la designación y remoción del Directivo Superior de libre 
designación y remoción la realiza el titular de la Entidad; 

 
Que, mediante Resolución de Superintendencia N.° 000193-2017/SUNAT se 

encargó, entre otros, a la señora Alicia Soledad Palomino Zarate en el cargo directivo 
de Jefe de la División de Formación de la Gerencia de Formación y Capacitación del 
Instituto Aduanero y Tributario; 

 
Que, asimismo, mediante Resolución de Superintendencia N.° 000122-

2025/SUNAT se encargó a la señora Carmen Isabel Phang Sialer en el cargo de 
Supervisor 2 de la Gerencia de Cultura Tributaria y Aduanera del Instituto Aduanero y 
Tributario; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas a las que se 

hace referencia en los considerandos precedentes y encargar a las personas que 
asumirán dicho cargo directivo y de supervisor;  
 

En uso de las facultades conferidas por los literales g) y m) del artículo 10 de la 
sección primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, aprobada por el Decreto Supremo 
N.° 040-2023-EF y modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 23 de junio de 2025, las encargaturas 

en  el cargo  directivo  y  cargo   de   Supervisor  2  de  las  unidades  de   organización 
dependientes del Instituto Aduanero y Tributario que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por las labores realizadas: 

 
Gerencia de Formación y Capacitación 
 
División de Formación  
 
- Jefe de la División de Formación 

ALICIA SOLEDAD PALOMINO ZARATE 



 
Gerencia de Cultura Tributaria y Aduanera 
 
- Supervisor 2 de la Gerencia de Cultura Tributaria y Aduanera 

CARMEN ISABEL PHANG SIALER 
 
Artículo 2.- Encargar, a partir del 23 de junio de 2025, el cargo directivo y el 

cargo de Supervisor 2 de las unidades de organización dependientes del Instituto 
Aduanero y Tributario que se indican a continuación: 

Gerencia de Formación y Capacitación 
 
División de Formación  
 
- Jefe de la División de Formación 

CATYA EVELYN VASQUEZ TARAZONA 
 

Gerencia de Cultura Tributaria y Aduanera 
 
- Supervisor 2 de la Gerencia de Cultura Tributaria y Aduanera 

HUMBERTO ANTONIO MANRIQUE TALAVERA 
 

Regístrese y comuníquese. 
  

MARILÚ HAYDEÉ LLERENA AYBAR 
Superintendente Nacional 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS 
Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 


